REQUERIMENTO Nº              /2013
(Sr Deputado Eli Corrêa Filho)

Solicita a tramitação conjunta do Projeto
de Lei 4999 de 2013 e Projeto de Lei
3351 de 2004.

Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 3351/2004
que “altera o art. 1.361 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, Código Civil, e dá
outras providências”.

Neste ano, foi apresentado 4999/2013  que

acrescenta os §§ 4º e 5º ao art. 1.361 da Lei nº 10.406, de 11 de janeiro de 2002 -
Código Civil.

 Assim sendo, requeiro a Vossa Excelência, nos
termos dos artigos 142 e 143, em consonância com o disposto no art. 139, inciso I, do
Regimento Interno desta Casa, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 4999/2013
com o Projeto de Lei 3351/2004 objetivando obter a devida economia processual.

Sala das Sessões, em       de                            de 2013.

Deputado Eli Corrêa Filho
DEM/SP